Georgius de Amid.

Gente *Arabs*, aliis *Elmacin*, Historicus apud suos insignis. Scripsit *Saracanorum Historiam*, excerpant sanè ex *Chronico Iman Abugiafar*, quam *Thomas Erpenius*, de Linguis Orientalibus optimè meritis, traduxit, *Typisque Leiden* in 4. ann. 1625. dedit.

Ga-

Gabriel Biel.

Domo *Helvetus*, vel *Spirensis*, ut aliis placet, in Academia *Tubigensi* publicus Theol. Professor, literis, & eruditione conspicuus, clar. ann. 1480. Plura exaravit *Edit. varia* evulgata. Præ cæteris, *Expositionem Canonis Missæ*, Lugd. 1542. & Ven. 1576. *Eggelingo Brunsvicensi* adjudicari, paucis dumtaxat demptis, docent Periti.

Hermolaus Barbarus.

AD ann. 1480. *Venatus* Senator, Vir sui ævi literatissimus claruit. *Fortuna pila* dictus, ex magna sui gloria, in summam redactus egestatem, pestilentia tandem contactus, derelictus à cunctis, honore sepulchri defraudatus, illementatus à suis, ubi adhuc ossa requiescerent, ignoratur. Ipse ille, ut ait *Vossius*, de *Philosoph.* p. 8. *Themistius* ab *Hermolao* Barbaro, dum nimium studet elegantia, tanta conversus est libertate, ut sæpissimè longè aliud dicat, quàm senserit *Themistius*. Ut omninò optandum sit, edi tralationem veterem, quam apud *Carpetanos* delitescere ajunt,

Hieronymus Savonarola.

Gente *Italus*, patria *Ferrariensis*, Ord. *Prædicatorum*, clar. ann. 1480. excellentis ingenii Vir, ex *Sixto Senensi*, L. 4. *Biblioth.* S. multarumque scientiarum copia præditus. Declamator fuit, sermone quidem simplex, & incomptus, sed sensu acris, & actione vehemens. Sanctitatis verò opinione ità omnibus admirandus, ut *Flo-*
ren-

rentinae Urbis populus (apud quem septem annis in magna, & assidua Auditorum frequentia Conciones habuit) existimaret eum cum Deo loqui, & ab eo futurorum eventuum prophetiam accipere; & ob id nollet Rempublicam, & communia totius Civitatis Imperia, nisi ejus nutu, administrari. Quæ cum aliquibus Primariis Civibus non satis placerent, data opera, ut Magistratus Urbis crearentur ex eorum numero, qui minimè eum sequebantur, *Hieronymus*, non sine tumultu, & sanguine multorum captus, & in carcerem conjectus, & ad mortem damnatus, paulò post Sacerdotali honore exautoratus, medio Foro vivus exustus est, cineresque ejus, ne à suis, qui jam eos colligere cœperant, religiosè servati colerentur, in profluentem *Arnum* projecti sunt. Penè infinita scripsit. *Sermones* præ cæteris, qui olim in *Rom. Ind.* proscripti fuere, non legendos fore, donec juxta PP. *Deputatorum* censuras emendatos prodeant, sancitum est. Ejus verò Liber inscriptus, *Dialogo della Verità*, omninò prohibitus fuit. *Ind. Rom. impress.* 1681. Quædam *Orationis Dominicae Expositio*, Edit. Paris. 1538. 16. & *Gratianopol.* 1669. 12. sub ejus nomine, dubitatur ab Eruditibus, num *Hieronymi* genuinus foetus extiterit.

Marsilius Ficinus.

AD ann. 1480. Patria *Florentinus*, Platonicæ doctrinæ instaurator, & cultor, Græcæ, & Latinæ Linguae instructissimus, acumine ingenii, & vigilantia, nulli secundus extitit. Corpore pusillus, sed Literarum eruditione maximus. Innumerabilia penè scripsit; sed quid *Plato* dicere voluerit in eo vides, sed quomodò dixerit, non habes. Deest affectuum vis, lepos, venustas, elegantia, arguties, acrimonia, dignitas, quæ apprimè in *Axiacha*

cho vertendo, observavit *Rodolphus Agricola*, in *Auct. Cens.*
 Obit propè *Florentiam*, in *Vilia Coregiana*, ann. 1499.
 Quod *Michaeli Mercato* post obitum, prout vivus promiserat, de *Animarum immortalitate* plura confirmasset, narrat *Baronius*, ad ann. 411. propè finem. De cæteris consule *Cl. Verder*, in *Auct. Cens.*

Joannes Trithemius.

Ad ann. 1483. Nationè *Germanus*, Pago *Tritenheim* ad *Mosellam* oriundus, Ord. *S. Benedicti* Abbas, literis, & pietate clarissimus, quamvis in *Historia*, non satis accuratus extiterit, ex *Card. Bona*. Plurima exaravit, ac variis *Typ.* evulgata habuit, omnigena eruditione referta. *Sieganagraphiam* *Trithemii* nostri (quæ cum *Clavi* seorsim prodiit *Frankfurt.* 1606.) sugillavere *Eruditi* non pauci; multi eam, vel benignius, vel superstitionosè tractantes, in bivio sanè fuere; nihiloseciùs, cum à *S. R. E.* prohibita sit, ut videre est in *Ind. Libr. prohib.* ea prorsùs ableganda videtur. Piè obiit, ann. 1518.

Ælius Ant. Nebriffensis.

Gente *Hispanus*, *Lebriffæ* Oppido, juxtà *Batim* amnem oriundus, clar. ann. 1488. Magnus *Hispaniæ Aristarchus*, præclarus *Orator*, multæ, & variæ lectionis *Vir*. Plurima exaravit doctrina, & eloquentia exornata. Præ cæteris sua *Critica Responsio ad quinquagenas Questions Biblicas*, æternis tenebris fidei ab *Inquisitoribus* damnata fuit. De *Rebus* verò à *Ferdinando*, & *Elisabetha Hispaniarum Regibus*, usque ad ann. 1509. gestis, *Historiarum Decades* 11. *Antonio* nostro abjudicantur à *Criticis*, & *Ferdinando* cuidam *Pulgaro* inscribuntur.

Marc.

Marc. Ant. Coccius Sabellicus.

AD ann. 1490. Natione *Italus*, ad Vicum *Varronis* in Via *Valeria*, juxtà *Anienem*, Fabri ferrarij filius, et *Hofman*. animum à teneris annis ad studia applicuit, juventutis per Pagos institutione aliquantilla pecunia collecta. Dein Pomponij Latij, Domitij Veronensis disciplina usus, *Roma*, *Venetis*que, ubi humaniores literas professus, inter Literatos inclytum nomen adeptus est. Obiit ann. 1506. turpi morbo confectus, ætat. 70. Non pauca concinnavit, erudito calamo, & eloquenti. Ejus nihilominus *Monumenta*, inter Libros expurgandos numerantur, in *Ind. Madrit. Edit. ann. 1667.*

Nicolaus Perottus.

Gente *Italus*, Sentino *Umbriae* Oppido, nunc *Saxofero* rato oriundus, clar. ann. 1460. Archiepiscopus *Sipontinus*, literis, & eruditione florentissimus. Plura scripsit. Quid verò in eo laudabiliter, ex *Vossio*, *Hist. Lat.* quid culpandum sit, optimè dicit *Causaubonus*, *Pref. ad Lectorem*, quam *Polybio suo* de prioribus historici hujus Interpretibus præmisit. Inter alias culpas est, quod sæpè *Livium* exscribens dicat, quæ *Polybius* non dicit. Non defuere adhuc ex *Æmulis*, qui ejus Authoris *Traductionem* antiquissimam fuisse, furtoque surreptam existimarint, quod *Thucydidem*, *Diodorum*, *Plutarchum*, & *Appianum*, clarissimo ingeniorum certamine conversos, unus *Polybius* egregia fide Latinus, æquabili, & prædulci *Romani sermonis puritate* prorsùs antecedit, ex *Jovio*, in *Elog.* Decessit senio apud *Sentinum*.

Jul. Pomponius Letus.

AD. ann. 1480. Natione Calaber, Amygdalariam nataleni habuit. Rome tanto concursu docuit, ex Pope Blount, *Cens. Cel. Auth.*, ut cum antè Auroram docere inciperet, à media nocte in Auditorium, ad præoccupanda *Subsellia*, concurrerent. Sanè pura erat *dictionis* amator, ex Vossio, *Hist. Lat. & Historia veteris*. Scrutator diligens. *Antiquitates Urbis Romæ*, memoriæ tantum causa conscribillasse videtur, non ut *publici* eas *Juris* faceret. Nec enim ea est *dictionis* puritas, quæ in aliis ejus *Scriptis* elucescet: usque adeò, ut B. Rhenanus penè arbitretur alterius esse *Authoris*. Postquam igitur Græca, & Latina Eruditione plurima perennasset *Monumenta*, septuagenarius excessit è vita, cum gelidissimo vini potu ventriculi calorem oppressisset. Elatus est *Auditorum* insignium piis humeris, honestante funus Familia Purpurata *Alexandri Sum. Pontif.*, & laudante *Marso Oratore*, ex laudato Pope Blount.

Albertus Crantzius.

Professione Theologus, & Collegii *Ambrugenfis* Decanus, flor. Maximiliani Imper. tempestate. In *Historia* diligens, & sincerus, apud Eruditos; & si apud quosdam; à mendis plurimis haud vindicatus; tum maximè in sua *Chronica Regnorum Aquilonarium &c.* Edit. Francfurt. ann. 1575. fol. apud Wechel. Obiit ann. 1517.

Jo. Jovianus Pontanus.

Gente *Italus*, Cereti in *Umbria* natus, clar. ann. 1483, inter primores Seculi Historicos, Poetas, & Oratores, ex Warthon. ad *Hist. Liter. Cave in Append.* habitus, mordaci tamen *stilo*, & subagresti supercilio plurimorum odium, & invidiam concitavit. Hinc nata forsan *calumnia*, quæ ipso adhuc vivente, in vulgus sparsa erat, illum videlicet *Volumina* quædam *Ciceronis*, in vetusta Monasterii *Affisinatis Bibliotheca* reperta, paulùm immutata, nomine suo evulgasse. Obiit ann. 1503. ætat. 78.